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10000  SERVICIOS PERSONALES 54,100,741.84 6,551,532.29 47,549,209.5554,100,741.84

1,560,000.00 195,765.50 1,364,234.50Dietas 1,560,000.00

36,434,534.19 5,014,634.08 31,419,900.11Sueldos Básicos 36,434,534.19

2,741,088.71 0.00 2,741,088.71Decimotercer Mes 2,741,088.71

2,741,088.71 0.00 2,741,088.71Decimocuarto Mes 2,741,088.71

931,726.45 27,748.20 903,978.25Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

931,726.45

789,157.20 83,989.97 705,167.23Contribuciones para Seguro 
Social

789,157.20

357,645.32 27,299.00 330,346.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

357,645.32

1,389,501.26 202,689.73 1,186,811.53Horas Extraordinarias 1,389,501.26

5,000,000.00 624,551.21 4,375,448.79Beneficios 5,000,000.00

156,000.00 1,709.22 154,290.78Compensaciones 156,000.00

2,000,000.00 373,145.38 1,626,854.62Jornales 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,015,393.41 5,548,327.09 19,455,066.3225,003,393.41

346,000.00 400.00 345,600.00Servicios Jurídicos 346,000.00

557,000.00 14,216.39 542,783.61Viáticos Nacionales 557,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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10,080,349.60 3,533,273.80 6,547,075.80Suministro de Energía 
Eléctrica

10,080,349.60

835,000.00 24,897.28 810,102.72Publicidad y Propaganda 835,000.00

827,165.00 40,580.64 786,584.36Ceremonial y Protocolo 827,165.00

380,000.00 0.00 380,000.00Primas y Gastos de Seguro 380,000.00

872,600.00 55,676.77 816,923.23Comisiones y Gastos 
Bancarios

872,600.00

185,000.00 0.00 185,000.00Tasas 185,000.00

3,230,000.00 536,038.53 2,663,961.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

3,200,000.00

821,000.00 41,865.94 797,134.06Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

839,000.00

246,000.00 20,307.72 225,692.28Telefonía Fija 246,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

44,000.00 170.00 43,830.00Servicio de Transporte 44,000.00

42,000.00 375.66 41,624.34Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,000.00

394,597.94 36,868.94 357,729.00Servicio de Internet 394,597.94

331,000.00 5,231.97 325,768.03Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

331,000.00

185,320.00 2,685.00 182,635.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 456.52 29,543.48Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 499.38 110,000.62Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00

30,000.00 508.70 29,491.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00
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2,800,000.00 177,391.35 2,622,608.65Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,800,000.00

210,000.00 4,500.00 205,500.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

50,000.00

24,600.00 0.00 24,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

600,000.00

1,685,760.87 1,052,382.50 633,378.37Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,685,760.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,352,805.12 749,800.34 8,613,004.789,362,805.12

710,000.00 24,466.51 685,533.49Productos Alimenticios y 
Bebídas

710,000.00

633,000.00 14,343.24 618,656.76Gasolina 633,000.00

276,000.00 284.78 275,715.22Repuestos y Accesorios 276,000.00

335,000.00 11,492.34 323,507.66Productos de Artes Gráficas 335,000.00

395,200.00 806.87 394,393.13Llantas y Cámaras de Aire 395,200.00

260,000.00 7,305.63 252,694.37Productos de Material Plástico 260,000.00

264,500.00 17,017.35 247,482.65Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

264,500.00

737,141.48 30,402.21 706,739.27Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

737,141.48
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8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

18,500.00 1,710.00 26,790.00Productos de Papel y Cartón 28,500.00

10,000.00 100.00 9,900.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

85,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

2,906,166.38 67,616.79 2,838,549.59Diésel 2,906,166.38

164,500.00 3,272.45 161,227.55Elementos de Ferretería 164,500.00

104,297.26 0.00 104,297.26Útiles y Materiales Eléctricos 104,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

280,000.00 1,732.17 278,267.83Prendas de Vestir 280,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Minerales Metalíferos 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

2,100,000.00 569,250.00 1,530,750.00Productos Químicos 2,100,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

2,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 78,591,535.35 6,966,652.33 123,941,339.60130,907,991.93

533,000.00 0.00 533,000.00Equipos Varios de Oficina 533,000.00

2,520,000.00 0.00 2,520,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 2,520,000.00

200,000.00 40,020.00 159,980.00Equipo de Comunicación 200,000.00

748,876.40 2,671.65 746,204.75Equipos para Computación 748,876.40

170,000.00 1,173.91 168,826.09Muebles Varios de Oficina 170,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Herramientas Mayores 120,000.00
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60,000.00 18,000.00 42,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

14,294,479.60 815,636.36 14,204,129.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

15,019,765.50

290,000.00 0.00 290,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

290,000.00

56,005,179.35 6,070,981.64 101,525,368.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

107,596,350.03

800,000.00 0.00 800,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

800,000.00

2,800,000.00 18,168.77 2,781,831.23Viviendas Populares 2,800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,213,671.06 673,954.77 15,914,709.9616,588,664.73

300,000.00 21,197.88 278,802.12Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 228,863.47 1,111,136.53Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

9,875,112.26 386,351.85 12,863,754.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,250,105.93

1,548,558.80 28,792.09 1,519,766.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,548,558.80

150,000.00 8,749.48 141,250.52Ayuda Social A Personas De 
Capital

150,000.00

180,274,146.78 20,490,266.82 215,473,330.21Total: 235,963,597.03
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